Sig[+]num Petri regis, comitis Barchinone et marchio Provincie. Data apud Viacamp, 

mense marci, anno domini MCLXXX[XV]IIIIº. Testes Bertrando de Sanctogarren, 

Berengari de Entença, Petro de Mur, Arnaldo de Cornudella, Petro Sans de Alqui[…].  
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Ego Guillermus de Cubel, mandato domini mei […], hec escripsit et hoc signum [+].   

35 1201, julio   

Arnaldo de Siscar y Gilberto de Fals alcanzan un acuerdo para gobernar el feudo y castillo de 

Fals. 

ACA, RC, pergaminos de Pedro II, perg. 116.  

In Dei nomine, notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod 

ego, Arnaldo de Sischar et Girbert de Falzs, fuimus in magnis placitis et venimus in 

accordo et in fine in presencia de boni homines, scilicet Petri de illa Clusa, et Petri 

kasserrensis, et Arnaldo de illa Turre, et Bertrandi de Sischar, et Berengarii de Sischar, 

et Arnaldi Kasalatronis, et Poncius Medicus, justicia, et alii multi homines. Et illi 

laudaverunt quod Girbert de Falz suum solium sedeat de Arnaldi de Sischar propter 

ipsum kastrum de Falz, et sic ut unum [pus] unum qui fuerit de lignage de Girbert per 

ipsum kastrum de Falzs. Et convenit Girbert de Falz per sibi et suis ad Arnaldo de 

Sischar vel suis, quantas vices que illo demandet vel suis, irad et pacatum. Et Girbert 

que alberg cum Arnaldi de Sischar in hoste et in cavalcata, et si habuerit gerra Arnaldo 

de Sischar propter ipsum kastrum de Falz, quam Girbert valeat ad illum vel ad filium 

quam dimiserit Falz, cum illa sua honore vel hereditate secundum suam potenciam, 

cum suum annonam, et Girbert vel suis faciat staticam in ipsum kastrum de Falz, et si 

non stabat ibi ut illo vel suis teneant unum hominem valente in ipsum kastrum de Falz. 

Et habuerit gera Arnaldo de Sischar vel suis per alia honore vel hereditate, quod Gibert 

vel suis valeat et serviat cum emmendat et cibum, que sic faciat Arnaldo de Sischar vel 

suis ad Girbert vel ad suis. Et convenit de Falz ad Arnaldo de Sischar ut intus 

Rippacurcia, si opus habuerit Arnaldo de Sischar, ut illo segescha infra annum sex 

vices, et illo faciat emenda si perdiderit illam causam, aut donet cibum et potum, et si 

Arnaldo de Sischar accipiebat aver de gerra vel de cavalgata ut det ad Girbert suam 

porcionem. Et convenit Arnaldo de Sischar per sibi et suis ad Girbert et suis directum 

faciendum ut sic valeat et adjuvet cum fevo et alaudo, sicut suum solidum hominem. 

Et Girbert de Falz sedeat suum solidum hominem vel suis cuncta totos homines vel 

feminas qui sunt vel erunt de Arnaldo de Sischar vel suis , ut adjuvet tenere et 

defendere suum alaudem et suam hereditate. Et Arnaldo de Sischar per sibi et suis 

difinio tibi Girbert de Falzs et tuis totas quantas querimonias ego, Arnaldo de Sischar, 

habebat de tibi, Girbert, vel de patri tuus de illa hora in antea quam fueritis natus 

usque hodie, de gratis animis et spontanea voluntate.  

Sig[+]num ego Arnaldo de Sischar, sig[+]num ego Girbert de Falz, qui hanc carta 

rogavimus scribere testibusque firmare rogavimus. Sig[+]num Petri kasserrensis, filio 

Raimundi kasserrensis, sig[+]num Berengarii de Sischar, senior de Padellas, sig[+]num 

Raimundi de Ager, ista sunt testes.  
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Acta carta in mense julio, anni Domini Mº CCº Iº, regnante Petrus rex filius Ildefonsus 

in Aragon et in cetera sua terra. Gombaldus episcopus in Ylerda et in Rota.  

Petrus Sancti […] scripsit et hoc [+] fecit. 

36 1205, febrero   

Pedro, abad de Santa María de Güel, entrega a Pedro Mir un lexiu que había pertenecido a su 

abuelo a cambio de un censo anual y una entrada de 30 sueldos.  

ACL, FR, perg. 733.  

In Dei nomine, sit notum cunctis istam cartam legentibus sive audientibus quod ego, 

Pere, abbas de Sancta Maria de Gudel, cum cleriçis qui ibidem sunt, nominatos 

Montaner de illo Campo, et Jouan de la Avellana, et Arnal de illo Castel, et alia 

congregacione, nos insimul, donamus ad tibi, Pere Mir, et ad uxor tua Ermesen, et ad 

filiis vel filiabus tuis et tua posterita, et quid tu dubitaverit. Donamus vos illa 

hereditate de illo lexivo qui fuit de Martin Mir, vestro avunculo, kasas et kasales, ortis 

et linares, terras et vineas, ermum et poblatum, totum ab integrum, donamus nos ad 

vos et ad vestra posterita per secula cuncta. Et non faciatis major usaticho et [ni 

incetsum] sine illum che ad illo die facitis, et tu, Pere, donantis nobis XXX solidos de 

diners de bona moneda jachesa per a la cena de epischopo, et nichil aput vos non 

remansit. Et est ipso serviçio medietate de uno molto, et III fogacas pan, et II eminas 

vino, et nichil aput nos non remansit, et est manifestum. Et si nullus hoc modo 

inquietaverit a Pere aut sua posterita ipso donativo, ipso abbate et clericis qui ibidem 

sunt faciant bonum a Pere et ad filiis vel filiabus et ad sua posterita, per secula cuncta.  

Facta ista carta de donativo in mense febroarii, anno dominice incarnacionis Mº CCº 

IIIIº, regnante Petro rex in Aragon et in Barchinona. Sig[+]num Pere abbas. Sig[+]num